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SKGS är den råvaruförädlande och energiintensiva industrin i Sverige, Skogen, Kemin, Gruvorna och Stålet. 

Basindustrin står för en stor del av sysselsättningen i Sverige och industriproduktionen finns framförallt ute i 

glesbygden, där inte så många andra arbetstillfällen ges. Runt fabrikerna finns nätverk av mindre företag för 

transporter, varor och servicetjänster vilket har stor betydelse för den lokala och regionala tillväxten. Basindustrins roll 

för Sveriges handelsbalans är betydande. Möjligheten att kunna sälja sina varor till konkurrenskraftiga priser på 

världsmarknaden är nödvändig för svensk basindustri. 
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Remissyttrande från SKGS över promemoria med förslag till ändrade 
bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft 

 
SKGS lämnar följande synpunkter på Miljö- och energidepartementets promemoria. 
 
Att Sverige har ett elsystem med låg systemkostnad, hög tillförlitlighet och begränsad 
miljöpåverkan är en viktig förutsättning för den svenska basindustrins globala 
konkurrenskraft. Vattenkraften utgör en mycket viktig komponent i detta elsystem, 
eftersom den bidrar med energi, effekt, reglerförmåga och systemtjänster. SKGS 
välkomnade därför de vattenkraftsrelaterade delarna av den energiöverenskommelse som 
slöts i juni 2016.  
 
Svenskt Näringsliv (SN) har analyserat promemorians förslag utifrån ett brett perspektiv, 
det vill säga med avseende på vattenkraft och annan vattenrelaterad verksamhet. SN 
framhåller i sitt yttrande en rad allvarliga brister i förslaget både vad gäller vattenkraften 
och annan vattenrelaterad verksamhet och har därför gett förslag på ändringar för att 
säkerställa att bristerna åtgärdas.  
 
Även SKGS har bedömt förslaget utifrån ett brett perspektiv. Detta för att säkerställa att 
den föreslagna lagstiftningen inte skulle inverka menligt på basindustrins möjligheter att 
långsiktigt utveckla sina verksamheter.  
 
SKGS stödjer fullt ut det remissvar som SN lämnat in.  
 
 
Stockholm den 25 september 2017 
 
 
 
Anna Holmberg 
Energidirektör SKGS 
 
 
 


